
 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA nº 067, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 
A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 04 de janeiro de 2010, publicada no DOU de 07 de janeiro de 2010; 

 
considerando o artigo 41 e o Anexo XVII da Lei n° 12.772, de 28 de dezembro de 2012,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Alterar, a partir de 1° de janeiro de 2013, Incentivo à Qualificação dos servidores 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus Coxim: 

Nome SIAPE Cargo Titulação Percentual  
Percentual 
a partir de 
1°/01/2013 

ADRIANA ESTABILE NARESSI 1854182 
Assistente 

Social 
Especialização 27% 30% 

AMARILDO PEREIRA DUARTE 1889089 
Auxiliar em 

Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

ANDREIA DE SOUZA PESSOA 
MATTOS 

1872651 
Auxiliar em 

Administração 
Graduação 10% 15% 

BERNALDO LUIZ DE SOUZA 1889046 
Auxiliar em 

Administração 
Especialização 27% 30% 

GEVERSON LUIS DIERINGS 1896721 
Assistente em 
Administração 

Especialização 27% 30% 

JOÃO OTAVIO CENEDEZI PIMENTA 1836814 
Assistente em 
Administração 

Especialização 27% 30% 

MARCELA RUBIM SCHWAB LEITE 
RODRIGUES 

1488748 
Pedagoga/ 
Supervisão 

Especialização 27% 30% 

RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES 1837881 Psicólogo Especialização 27% 30% 

ROSANGELA ROSA DA SILVA 1878056 
Técnico em 

cantabilidade 
Especialização 27% 30% 

SORAY MESQUITA RODOVALHO 
GONCALVES 

1858383 
Auxiliar em 

Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

 Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio 
Reitora em Exercício 

 

 


		2013-01-21T09:03:31-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




